³⁰ TERT. *Car.* 11: *Hoc autem factum est animae, si in carnem conuersa alienam induit superficiem.*

³¹ AMBR. *Hex.* 3, 2, 8: *Vnde et aequor adpellatum arbitror, quod superficies eius aequalis sit.*

³² LACT. 7, 3, 10: *nisi forte diuinus ille sensus qui mundo et omnibus mundi partibus mixtus est, primam terrae superficiem reliquit ac se in ima demersit, ne quid doloris de adsidua laceratione sentiret.*

³³ QVINT. *Inst.* 1, 10, 43: *centeni et octogeni in quamque partem pedes idem spatium extremitatis, sed multo amplius clausae quattuor lineis areae faciunt.* GELL. 1, 20, 2: *triquetra et quadrata, quae in area fiunt, sine altitudine.*

³⁴ FAV. *EVL.* 15, 5: *Haec in quaternarium duplicatione progreditur et facit epiphaniam, id est superficiem planipedem, quam Graeci ἐπίπεδον nominarunt, quatuor lineis angulisque descriptam.*

³⁵ FRONTIN. *Grom.* 2, 32: *areas tangentium nostrarum postulationum podismis suis adaeramus.* GROM. *Pod.* 23: *et hi potius areae ponis et comprehensis signis limitibus tenebimus.*

³⁶ CHALC. *Tim.* 1, 24: *Quare, si corpus uniuersae rei longitudinem et latitudinem solam, crassitudinem uero nullam habere deberet essetque huius modi, qualis est corporum solidorum superficies, una medietas sufficeret ad ipsam uinciendam et extimas partes.*

³⁷ CHALC. *Comm.* 1, 13: *Igitur, inquit, si mundi corpus longitudinem et latitudinem solam, soliditatem uero nullam habere deberet essetque huius modi qualis est perfectorum corporum superficies, una medietas sufficeret ad semet ipsam uinciendam et extimas partes.*

³⁸ CHALC. *Comm.* 1, 33: *Apex ergo numerorum singularitas sine ullis partibus, ut geometrica nota; cuius duplum linea, sine latitudine longitudo; lineae duplum superficies, quae est prolixitas cum latitudine.*

³⁹ CHALC. *Comm.* 1, 62: *Quare si ponamus aquae superficiem planam et in directa linea positam, ut est ABΓ, dehinc a puncto terrae, ut puta K, sursum uersum ducatur linea KB, coniungantur autem extimae superficiei partes duabus lineis his, KA et KΓ, maiores erunt utraeque hae lineae KB lineae comparatae; quam si exaequare uoluerimus, perueniet incrementum usque ad BH et erit uera superficies in AHΓ.*

⁴⁰ CHALC. *Comm.* 1, 13: *Huius modi autem corpora duabus medietatibus uinciuntur, quatenus, ut in effigie pilae, et in illo ambitu; est quippe aliqua longitudo, est etiam latitudo, quas dimetitur impresso puncto in medietate summitatis, ad quam medietatem undique ab ambitu aequales lineae porriguntur.*

⁴¹ CHALC. *Tim.* 1, 14: *Item cum terra erit humore abluenda, pastores quidem uestri montium edita capessentes periculo non continguntur, at uero ciuitates in planitie sitae cum populis suis rapiuntur ad maria; quibus periculis regio ista minime contingetur, non enim ut in regionibus humor in planitiem superne manat, sed ex imo per eandem planitiem tranquillo reditu stagnis detumescentibus remanat.*